50313_3105542

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
450057, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Октябрьской революции, 63а, тел. (347) 272-13-89,

факс (347) 272-27-40, сервис для подачи документов в электронном виде: http://my.arbitr.ru

сайт http://ufa.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии искового заявления к производству, подготовке дела и назначении

предварительного судебного заседания

г. Уфа                                     Дело № А07-271/2018

15 января 2018 года

Арбитражный суд Республики Башкортостан в составе судьи Саяховой А.М.,
рассмотрев исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью

"КировПромИндустрия" (ИНН 4345108644, ОГРН 1054316633777) к Обществу с

ограниченной ответственностью  "УРАЛЬСКАЯ АРМАТУРНАЯ КОМПАНИЯ"

(ИНН 0278187560, ОГРН 1120280014964) о взыскании 678 893 руб. основного
долга, 119 563 руб. 35 коп. пени, 15 000 руб. судебных расходов на оплату  услуг

представителя, 19 269 руб. судебных расходов на оплату государственной

пошлины

 УСТАНОВИЛ:

Исковое  заявление соответствует требованиям, установленным  статьями
125 и 126 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации к его

форме и содержанию, в связи с чем подлежит принятию к производству.

Представленные в материалы дела документы достаточны для проведения

предварительного судебного заседания.

Руководствуясь статьями 127, 133, 135, 184, 185  Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью

"КировПромИндустрия" (ИНН 4345108644, ОГРН 1054316633777) принять,

возбудить производство по делу.
2.Назначить дело к судебному разбирательству в предварительном судебном

заседании арбитражного суда первой инстанции  на  14.02.2018, 10 час. 50 мин.

каб. № 217, в помещении Арбитражного суда Республики Башкортостан по адресу:

г. Уфа, ул. Октябрьской революции, 63а.

3. Одновременно суд разъясняет, что согласно пункту 27 Пленума Высшего
Арбитражного Суда Российской Федерации  от 2  декабря 2006 года № 65 в случае,

если лица, участвующие в деле, если в предварительном судебном заседании

присутствуют лица, участвующие в деле, либо лица, участвующие в деле,

отсутствуют в предварительном судебном заседании, но они извещены о времени и

месте судебного заседания или совершения отдельного процессуального действия
и ими не были заявлены возражения относительно рассмотрения дела в их

отсутствие, суд вправе завершить предварительное судебное заседание и открыть

судебное заседание в первой инстанции, за исключением случая, если в

consultantplus://offline/ref=AA0533DE0B59A9BE7C15B06514639553E1B9267B533302E37FCC8DE6AE683B3BB63AA28BB75802410BB1F
consultantplus://offline/ref=AA0533DE0B59A9BE7C15B06514639553E1B9267B533302E37FCC8DE6AE683B3BB63AA28BB75802410BB1F
consultantplus://offline/ref=AA0533DE0B59A9BE7C15B06514639553E1B9267B533302E37FCC8DE6AE683B3BB63AA28BB75802430BB4F
consultantplus://offline/ref=95F5633B36F0E394654E59E0DFE56B27D173D65D9634370F6DB7E8DFC5F4D71F55D0925C689D4EAESEC1F
consultantplus://offline/ref=95F5633B36F0E394654E59E0DFE56B27D173D65D9634370F6DB7E8DFC5F4D71F55D09254S6C9F
consultantplus://offline/ref=95F5633B36F0E394654E59E0DFE56B27D173D65D9634370F6DB7E8DFC5F4D71F55D0925C689D41A2SEC2F
consultantplus://offline/ref=95F5633B36F0E394654E59E0DFE56B27D173D65D9634370F6DB7E8DFC5F4D71F55D0925C689C48A3SEC4F
consultantplus://offline/ref=95F5633B36F0E394654E59E0DFE56B27D173D65D9634370F6DB7E8DFC5F4D71F55D0925C689C48A0SEC7F

 50313_3105542

2

соответствии с Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации

требуется коллегиальное рассмотрение данного дела.

 В случае признания дела по итогам предварительного судебного заседания
подготовленным, дело может быть рассмотрено в судебном заседании

арбитражного суда первой инстанции 14.02.2018, 10 час. 55 мин. кабинет № 217,   в

помещении Арбитражного суда Республики по адресу: г. Уфа, ул. Октябрьской

революции, 63а.

4.  В порядке подготовки дела к судебному разбирательству суд предлагает
представить:

Истцу – представить  подлинные документы, приложенные к исковому

заявлению на обозрение суда, счет № 158 от 04.07.2017г.

Ответчику – представить письменный отзыв на заявление с

доказательствами направления копий отзыва истцу; при наличии возражений –
обосновать их документально с представлением подробного расчета и

контррасчета; при согласии с требованиями – сообщить об этом суду в письменной

форме, доказательства поставки продукции по условиям договора, доказательства

направления писем о готовности к отгрузке.

При достижении мирового соглашения представить в судебное заседание
текст мирового соглашения в трех экземплярах, оформленные надлежащим

образом и подписанные уполномоченными лицами. В случае неявки в судебное

заседание лиц, заключивших мировое соглашение и извещенных надлежащим

образом о времени и месте судебного заседания, вопрос об утверждении мирового
соглашения не рассматривается арбитражным судом, если от этих лиц не

поступило заявление о рассмотрении данного вопроса в их отсутствие. При

утверждении арбитражным судом заключенного сторонами мирового соглашения

производство по делу прекращается, истцу возвращается из федерального бюджета

половина уплаченной им государственной пошлины (за исключением случаев, если

мировое соглашение заключено в процессе исполнения судебного акта

арбитражного суда), мировое соглашение исполняется в порядке, установленном

ст. 142 Арбитражного  процессуального кодекса Российской Федерации

5. Предупредить лиц, участвующих в деле, что в силу части 1 статьи 66

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации копии документов,
представленных в суд лицом, участвующим в деле, направляются им другим

лицам, участвующим в деле, если у них эти документы отсутствуют. Каждое лицо,

участвующее в деле, должно раскрыть доказательства, на которые оно ссылается

как на основание своих требований и возражений, перед другими лицами,

участвующими в деле, до начала судебного заседания (часть 3 статьи 65
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации). Лица,

участвующие в деле, вправе ссылаться только на те доказательства, с которыми

другие лица, участвующие в деле, были ознакомлены заблаговременно (часть 4

статьи 65 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации).

6. Лицам, участвующим в деле, разъясняется их право: – заявить ходатайство
о рассмотрении дела с участием арбитражных заседателей, – на передачу спора на

разрешение третейского суда, – на обращение за содействием к посреднику в целях

урегулирования спора, – на заключение мирового соглашения.

6. Разъяснить лицам, участвующим в деле, что в соответствии с частью 6

статьи 121 Арбитражного  процессуального кодекса Российской Федерации лица,
участвующие в деле, после получения определения о принятии искового заявления

 50313_3105542

3

к производству и возбуждении производства по делу самостоятельно

предпринимают меры по получению информации о движении дела с

использованием любых источников такой информации и любых средств связи, в
том числе указанная информация может быть получена на официальном сайте

Арбитражного суда Республики Башкортостан http://ufa.arbitr.ru  в разделе

«Информация о деле».

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных

последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении
дела, если суд располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим

образом извещены о начавшемся процессе.

Заявления, ходатайства и иные документы могут быть представлены в

арбитражный суд через систему Мой арбитр: http://my.arbitr.ru.

Информацию о времени, месте и результатах рассмотрения дела можно
получить на интернет-сайте картотеки арбитражных дел по адресу:

http://kad.arbitr.ru.

Судья                                        А.М.Саяхова

http://kad.arbitr.ru/